

Số: 2642 /KH-UBND-TTVHTT

Nha Trang, ngày 08 tháng 4 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi câu cá thành phố Nha Trang năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 10631/KH-UBND ngày 18/10/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức Chương trình Festival Biển Nha Trang – Khánh Hòa 2019;

UBND thành phố Nha Trang ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi Câu cá thành phố Nha Trang năm 2019.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hưởng ứng Chương trình Festival biển Nha Trang – Khánh Hòa năm 2019
- Giới thiệu môn thể thao giải trí, thú vị, bổ ích, lành mạnh phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của Nha Trang, Khánh Hòa để nhân dân và du khách biết, tham gia hưởng ứng.
- Quảng bá rộng rãi loại hình du lịch thể thao, giải trí: câu cá biển... thông qua đó đa dạng hóa hình thức quảng bá hình ảnh Nha Trang - Khánh Hòa.

##### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải tuân thủ các quy định pháp luật, bảo đảm an toàn về mọi mặt: giao thông thủy nội địa, bảo tồn biển, an ninh quốc phòng, trật tự an toàn xã hội...
- Mọi tổ chức, cá nhân thuộc các ngành, nghề, các thành phần kinh tế đều có thể tham gia nhưng không gây ảnh hưởng xấu đến tình hình kinh tế - xã hội của địa phương, đặc biệt là đời sống, sản xuất kinh doanh của ngư dân biển đảo và vùng phụ cận.
- Hội thi phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm, huy động được nhiều tổ chức, cá nhân tham gia, vận động nhân dân và du khách tích cực hưởng ứng, hướng về Festival biển 2019.

#### II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian: Từ 4h30 đến 11h30 sáng ngày 12/5/2019 (Chủ nhật).

- Thời gian Khai mạc: vào lúc 5h00 sáng
- Thời gian Tổng kết trao giải: vào lúc 11h30

##### 2. Địa điểm:

- Địa điểm tổ chức lễ khai mạc và bế mạc: Bến tàu du lịch Sanet tourist Yên Sào Khánh Hòa

- Địa điểm tổ chức thi câu cá: Ngư trường phía nam Hòn Tre (phía đông Bãi Dài từ vùng biển Bãi Dài các mốc giới hạn bắc giáp Hòn Mun, Hòn Một; nam giáp Bãi Dài; phía đông giáp Hòn Nội, Hòn Ngoại; phía tây giáp bờ biển dọc Đại lộ Nguyễn Tất Thành).

**3. Ban Tổ chức:** tại Bến tàu du lịch Sanet tourist Yến Sào Khánh Hòa

### **III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Các cần thủ là công dân Việt Nam và du khách Quốc tế (tự nguyện tham gia thực hiện đầy đủ thủ tục và được Ban Tổ chức chấp thuận đơn), các cần thủ tự thành lập đội của mình, tự đặt tên riêng, tự quản mọi mặt, tự lo kinh phí tham gia (phương tiện, thiết bị, nhiên liệu, hậu cần...). Chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức Hội thi và pháp luật hiện hành.

- Du khách và nhân dân có thể liên hệ tại Phòng Quản lý Bến tàu và dịch vụ du lịch (thuộc Ban Quản lý Vịnh Nha Trang) để thực hiện hợp đồng trọn gói hoặc đưa đón tham quan Hội thi...

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Trung tâm Văn hóa -Thể thao thành phố**

- Tham mưu UBND thành phố Quyết định thành lập Ban Tổ chức
- Chủ trì xây dựng Điều lệ, chương trình, thành lập Ban Giám khảo Hội thi
- Lập dự toán kinh phí gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định và đề nghị UBND thành phố phê duyệt.

#### **2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố**

- Hướng dẫn nội dung tuyên truyền Hội thi để hưởng ứng Festival Biển 2019;
- Cung cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí;
- Theo dõi, tổng hợp hoạt động, báo cáo kết quả về UBND thành phố.
- Chỉ đạo Công chức Văn hóa – Xã hội tham gia Liên hoan và xem xét đưa vào chỉ tiêu thi đua hoặc điểm thưởng thi đua cuối năm

#### **3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố:**

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa và Thể thao tham mưu UBND thành phố phê duyệt kinh phí tổ chức Hội thi;
- Phối hợp với Ban Tổ chức vận động nguồn kinh phí tài trợ.

#### **4. Ban Quản lý Vịnh**

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thể thao tổ chức Lễ Khai mạc và Tổng kết Hội thi;
- Tạo điều kiện, hướng dẫn, giúp đỡ các đơn vị, du khách có nhu cầu hợp đồng phương tiện dự thi;
- Thành lập Đội cứu hộ hỗ trợ công tác cứu hộ;
- Phối hợp với Ban Tổ chức vận động nguồn kinh phí tài trợ.